
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12 Edição 1415

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 07 de julho de 2022

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1462/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com DANIELLA RABELO DE 
OLIVEIRA – matrícula nº 401.967, no cargo de 
MEDICO CLINICO COM ESPECIALIZAÇÃO EM 
SAUDE MENTAL (TEMPORARIO), sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo, classificado (a) em 1º lugar, de que trata o 
Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
06/07/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  07 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1466/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com FERNANDA FERREIRA GOLD 
MENDES – matrícula nº 401.968, no cargo de ACS 
– AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – UBSF 
DO BAIRRO GOIÁS PARTE ALTA (TEMPORARIO), 
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação 
em Processo Seletivo, classificado (a) em 1º lugar, 
de que trata o Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

com a produção de seus efeitos a contar de 
06/07/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  07 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 1467/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com LUCAS DUARTE VIEIRA DO 
NASCIMENTO – matrícula nº 401.969, no cargo de 
DENTISTA BUCOMAXILO (TEMPORARIO), sob 
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em 
Processo Seletivo, classificado (a) em 1º lugar, de 
que trata o Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
06/07/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  07 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1469/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com FERNANDA LOPES VIEIRA 
DUARTE – matrícula nº 401.970, no cargo de 
FARMACÊUTICO (TEMPORARIO), sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo, classificado (a) em 3º lugar, de que trata o 

Edital nº 001/2022.        
Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
06/07/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  07 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1471/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com ROSELAINE ARRUDA SAVIOLO 
SANTOS – matrícula nº 401.971, no cargo de 
PSICOLOGO (TEMPORARIO), sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo, classificado (a) em 4º lugar, de que trata o 
Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  07 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1470/2022
“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA QUE 
MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E :
 Art. 1º - Tornar sem efeito a publicação da 

Portaria nº 1459/2022, de 05/07/2022, na edição nº 
1412, do Jornal Correio Oficial.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de julho de 2022.



Quinta-feira, 07 de julho de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1415 (12)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1468/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por aposentadoria por idade, com rescisão 
contratual, a seguinte servidora: IVANI DA LUZ 
SILVA – SERVIÇOS GERAIS REG. 82767

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
05/07/2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 07 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 001/2021  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração 
convoca os candidatos aprovados no Processo 
Seletivo -  Edital nº  001/2021, abaixo relacionados:

EDITAL Nº 001/2021 – CANTINEIRA
QUANT. NOME CLASS. HORARIO
1. TACIANA 

APARE-
CIDA DO 
PRADO

120º lugar 08:00 
horas

2. ROANA 
BARBARA 
ANSEL-
MO SILVA 
DOS REIS

121º lugar 08:00 
horas

3. KARLA 
REGI-
NA DE 
OLIVEIRA 
CORREA

122º lugar 08:00 
horas

   4. NILDA 
MARIA 
DA SILVA 
ALVAREN-
GA

123º lugar 08:00 
horas

EDITAL Nº 001/2021 –  SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO
QUANT. NOME CLASS. HORARIO
1. JOEL-

MA DO 
CARMO 
BATISTA 
SANTOS

176º lugar 08:00 
horas

Os candidatos convocados deverão 
comparecer na Secretaria Municipal de Educação, 
na Rua Cel. Jose Ferreira Alves, 1.430, Centro, 
para início do processo de nomeação e posse, no 
dia 07/07/2022 (QUINTA - FEIRA), munidos da 
documentação abaixo relacionada:

• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
• Cópia legível do Título de Eleitor;  
• Certidão de quitação eleitoral – pegar no 

site do site do www.tse.jus.br;
• Cópia legivel da CTPS - Carteira de 

Trabalho e Previdência Social – FRENTE E VERSO 
da foto;  

• Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;  
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 

da Incorporação, quando do sexo masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 

atualizado e com o numero do telefone fixo e celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 

Casamento;  
• Cópia do COMPROVANTE DE 

ESCOLARIDADE requerida para o cargo – 
AUTENTICADA EM CARTORIO OFICIAL, nos 
termos do Provimento da CGJ/TJMG ou que 
apresente a VIA ORIGINAL com cópia, para a devida 
autenticação pelo Departamento de Recursos 
Humanos ;   

• Cópia do Comprovante do Registro no 
Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, 
CRQ, OAB, etc.);

• Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego Público ; 

• Atestado de antecedentes criminais – 
Fórum–Criminal- Site TJMG;

• 01 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo 
branco;   

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
• Número do CPF dos Filho (para lançar 

dependente IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 

menores de 14 anos (se houver);         
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 

idade escolar.     
Araguari, 07 de julho de 2022.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração

CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 001/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração 
convoca os candidatos aprovados no PROCESSO 
SELETIVO -  EDITAL Nº  001/2022, abaixo 
relacionados:

- ACS UBSF BOSQUE - 3º e 4º LUGARES
- EDUCADOR FÍSICO - 4º LUGARES
- FISIOTERAPEUTA – 1º LUGAR
- MÉDICO CLÍNICO ESPECIALISTA EM 

SAÚDE MENTAL - 2º , 3º, 4º e 5º LUGAR
- MÉDICO CLÍNICO GERAL - 4º LUGAR
- MÉDICO GINECOLOGISTA – 2 e 3º 

LUGARES
- MÉDICO INFECTOLOGISTA - 2º LUGAR
- MÉDICO PSIQUIATRA - 2º LUGAR
- TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 7º 

LUGARES ao 41º LUGARES

Os candidatos convocados deverão 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Administração na Rua Virgilio de Melo Franco, nº 
550, Centro, para início do processo de nomeação 
e posse, a partir do dia 07/07/2022 (QUINTA- 
FEIRA), conforme ITEM 11.6 do Edital, no prazo 
máximo de 15 (quinze) dias úteis contados da data 
da publicação,  munidos da documentação abaixo 
relacionada:

• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
• Cópia legível do Título de Eleitor;  
• Certidão de quitação eleitoral – pegar no 

site do site do www.tse.jus.br;
• Cópia legivel da CTPS - Carteira de 

Trabalho e Previdência Social – FRENTE E VERSO 
da foto;  

• Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;  
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 

da Incorporação, quando do sexo masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 

atualizado e com o numero do telefone fixo e celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 

Casamento;  
• Cópia do COMPROVANTE DE 

ESCOLARIDADE requerida para o cargo – 
AUTENTICADA EM CARTORIO OFICIAL, nos 
termos do Provimento da CGJ/TJMG ou que 
apresente a VIA ORIGINAL com cópia, para a devida 
autenticação pelo Departamento de Recursos 
Humanos ;   

• Cópia do Comprovante do Registro no 
Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, 
CRQ, OAB, etc.);

• Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego Público ; 

• Atestado de antecedentes criminais – 
Fórum–Criminal- Site TJMG;

• 01 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo 
branco;   

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
• Número do CPF dos Filho (para lançar 

dependente IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 

menores de 14 anos (se houver);         
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 

idade escolar.     
Araguari, 07 de julho de 2022.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2022 
SAÚDE

PROCESSO Nº 197/2022
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de 

Minas Gerais, através do Secretário Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que será realizado 
o CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS DA REDE HOSPITALAR DE SAÚDE, 
POR INTERMÉDIO DA PACTUAÇÃO DE METAS 
QUALITATIVAS E QUANTITATIVAS NO ÂMBITO 
DO PROGRAMA DE REESTRUTURAÇÃO DOS 
HOSPITAIS FILANTRÓPICOS E/OU DE ENSINO 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI, mediante 
contrato formalizado de acordo com o anexo deste 
Edital, podendo a documentação necessária ser 
entregue no Departamento Administrativo de 
Licitações da Secretaria de Saúde, sediado na Rua 
Doutor Afrânio n.º 163, salas 02 e 03 ou via e-mail: 
licitacaosaude2@gmail.com, a partir das 13:30 do 
dia 22 de julho de 2022. Ficam convocados todos 
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 
se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão 
ser obtidas no endereço acima mencionado, em 
qualquer dia útil e durante o expediente normal, 
mediante o recolhimento da quantia de R$ 5,00 
(cinco reais), que deverá ser depositada na conta nº 
33-0, Agência 0096, operação 006 – Poder Público, 
da Caixa Econômica Federal S/A, ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/
MG www.araguari.mg.gov.br mais informações pelo 
telefone (034) 3690- 3214.    

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: EMENALLI MEDICAL LTDA EPP; 

CNPJ: 13.694.036/0001-64- ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 107/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 040/2022 – RP Nº 028/2022. PROCESSO 
Nº. 071/2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL 



Quinta-feira, 07 de julho de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1415 (12) - 3

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS ODONTOLÓGICOS) PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS 
DA ATENÇÃO BÁSICA E DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO) 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI, POR UM PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor: R$ 1.001,00 (mil e um reais). Araguari, 06 de 
julho de 2022 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: LUKAUTO-COMÉRCIO 

DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA; CNPJ: 
13.545.473/0001-16 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 118/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022 – 
RP Nº 020/2022. PROCESSO Nº. 054/2022. Objeto: 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO (PNEUS E CÂMARAS) PARA OS 
VEÍCULOS DA FROTA DOS DEPARTAMENTOS DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (UBSs, UFSFs e 
CEAAMI); VIGILÂNCIA EM SAÚDE (ZOONOSES, 
EPIDEMIOLOGIA E CAE); VISA E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: 
R$ 298,68 (duzentos e noventa e oito reais e sessenta 
e oito centavos). Araguari, 06 de julho de 2022 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: COMERCIAL RONEWTON LTDA 

EPP; CNPJ: 38.484.523/0001-23 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 120/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 030/2022 – RP Nº 020/2022. PROCESSO 
Nº. 054/2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS 
E CÂMARAS) PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DOS 
DEPARTAMENTOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À 
SAÚDE (UBSs, UFSFs e CEAAMI); VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE (ZOONOSES, EPIDEMIOLOGIA E CAE); 
VISA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 32.545,00 (trinta e dois mil 
quinhentos e quarenta e cinco reais). Araguari, 06 de 
julho de 2022 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: AUGUSTO PNEUS EIRELI; CNPJ: 

35.809.489/0001-21 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 121/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022 – RP 
Nº 020/2022. PROCESSO Nº. 054/2022. Objeto: FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(PNEUS E CÂMARAS) PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
DOS DEPARTAMENTOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À 
SAÚDE (UBSs, UFSFs e CEAAMI); VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE (ZOONOSES, EPIDEMIOLOGIA E CAE); VISA 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Valor: R$ 42.726,00 (quarenta e dois mil setecentos 
e vinte e seis reais). Araguari, 06 de julho de 2022 – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: DISTRIBUIDORA FATURETO 

LTDA; CNPJ: 23.716.372/0001-14 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 126/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 030/2022 – RP Nº 020/2022. PROCESSO 
Nº. 054/2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS 
E CÂMARAS) PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DOS 
DEPARTAMENTOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À 
SAÚDE (UBSs, UFSFs e CEAAMI); VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE (ZOONOSES, EPIDEMIOLOGIA E CAE); VISA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Valor: R$ 107.387,60 (cento e sete mil trezentos e 
oitenta e sete reais e sessenta centavos). Araguari, 06 de 
julho de 2022 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
Contratada: FLAIR CONSULTORIA TÉCNICA 

LTDA E RADIODIAGNÓSTICO ARAGUARI LTDA ME 
- 7º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 033/2022; 
Objeto.: Termo aditivo para acréscimo de quantitativo 
no Contrato Administrativo nº 088/2017, vinculado ao 
Credenciamento nº 004/2017 . Valor: R$ 72.852,41 
(setenta e dois mil oitocentos e cinqüenta e dois reais 
e quarenta e um centavos). Prazo: até 18 de agosto de 
2022. DO.: 

Ficha Dotação Fonte
731 02.22.00.10.302.0028.2082.3.3.90.39.

00 159
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.

PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Contratada: ABBOTT LABORATÓRIOS DO 

BRASIL LTDA. Contrato Administrativo nº 169/2022 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 033/2022 – Processo 
nº 210/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE SENSOR 
FREESTYLE LIBRE, EM CUMPRIMENTO A 
ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO DE Nº 
5003721.92.2021.8.13.0035, EM TRÂMITE NA 1ª 
VARA CRIMINAL E DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DA 
COMARCA DE ARAGUARI, EM FAVOR DA PACIENTE 
NATALLY VITÓRIA MOMESSO MOURA. Valor: R$ 
4.198,80 (quatro mil cento e noventa e oito reais e oitenta 
centavos). Vigência Contratual: 180 (cento e oitenta) 
dias, contados a partir da data de sua assinatura. DO:

Ficha Dotação Fonte
460 02.11.00.10.302.0028.2460.3.3.90.91.

00 102

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
SAE

PROCESSO 853/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 05/2022
CONTRATADA LUKAUTO – COMERCIO 

DE PNEUMATIVOS E PEÇAS LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL 

OCTAVIO SALDANHA MAZZA. N° 8422, BAIRRO 
PINHEIRINHO

CIDADE/ESTADO: CURITIBA - PR
CEP: 81150-060
CNPJ 13.545.473/0001-16
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetor (fitão) automotivos novos, primeira linha, 
primeira vida, os quais deverão estar dentro das 
normas ABNT NBR5531, NBR NM 250:2001 E 
NM 251:2001, certificados pelo INMETRO, para 
atender às necessidades dos veículos leves, 
utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-
MG;

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA FICHA 1009-
03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P. R$47.360,96 (quarenta 
e sete mil trezentos e sessenta reais e noventa e 
seis centavos)

Araguari – MG, 3 de junho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 853/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 05/2022
CONTRATADA DPA COMERCIO DE 

PNEUS LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JOAO 

COLIN, N° 2620, BAIRRO AMÉRICA
CIDADE/ESTADO: JOINVILLE - SC

CEP: 89204-202
CNPJ 10.432.113/0001-10
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetor (fitão) automotivos novos, primeira linha, 
primeira vida, os quais deverão estar dentro das 
normas ABNT NBR5531, NBR NM 250:2001 E 
NM 251:2001, certificados pelo INMETRO, para 
atender às necessidades dos veículos leves, 
utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-
MG;

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA FICHA 1009-
03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P. R$124.800,00 (cento e 
vinte e quatro mil e oitocentos reais)

Araguari – MG, 3 de junho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 853/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 05/2022
CONTRATADA DISTRIBUIDORA FATURETO 

LTDA
ENDEREÇO: RUA ISRAEL PINHEIRO, 

BAIRRO BRASILIA/MARIA EUGÊNIA, 456
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38441-130
CNPJ 23.716.372/0001-14
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/
R.P. R$78.605,00 (setenta e oito mil seiscentos e 
cinco reais)

Araguari – MG, 3 de junho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 853/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 05/2022
CONTRATADA COMERCIAL RONEWTON 

LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARBOSA. 

N° 200, BAIRRO JARDIM REGINA
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38440-153
CNPJ 38.484.523/0001-23
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/
R.P. R$21.579,92 (vinte e um mil quinhentos e 
setenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Araguari – MG, 3 de junho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO



Quinta-feira, 07 de julho de 2022DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1415 (12)

PROCESSO 853/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 05/2022
CONTRATADA AUGUSTO PNEUS EIRELI
ENDEREÇO: RUA CINQUENTA E UM, N° 

205, BAIRRO TROPICAL
CIDADE/ESTADO: CONTAGEM - MG
CEP: 32072-550
CNPJ 35.809.489/0001-21
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/
R.P. R$76.980,00 (setenta e seis mil novecentos 
e oitenta reais)

Araguari – MG, 3 de junho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022 
PROCESSO 853/2022
CONTRATO: 65/2022- REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 07
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

27/06/2022 e 27/06/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

27/06/2022
CONTRATADA AUGUSTO PNEUS EIRELI
ENDEREÇO: RUA CINQUENTA E UM, N° 

205, BAIRRO TROPICAL
CIDADE/ESTADO: CONTAGEM - MG
CEP: 32072-550
CNPJ 35.809.489/0001-21
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO INICIAL DO 
CONTRATO/R.P. R$76.980,00 (setenta e seis mil 
novecentos e oitenta reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 27 de junho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022
PROCESSO 853/2022
CONTRATO: 65/2022- REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 07
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

27/06/2022 e 27/06/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

27/06/2022
CONTRATADA COMERCIAL RONEWTON 

LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM BARBOSA. 

N° 200, BAIRRO JARDIM REGINA
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38440-153
CNPJ 38.484.523/0001-23
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 

leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO INICIAL DO 
CONTRATO/R.P. R$76.980,00 (setenta e seis mil 
novecentos e oitenta reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 27 de junho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022
PROCESSO 853/2022
CONTRATO: 65/2022- REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 07
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

27/06/2022 e 27/06/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

27/06/2022
CONTRATADA DISTRIBUIDORA FATURETO 

LTDA
ENDEREÇO: RUA ISRAEL PINHEIRO, 

BAIRRO BRASILIA/MARIA EUGÊNIA, 456
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI - MG
CEP: 38441-130
CNPJ 23.716.372/0001-14
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO INICIAL DO 
CONTRATO/R.P. R$76.980,00 (setenta e seis mil 
novecentos e oitenta reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 27 de junho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022
PROCESSO 853/2022
CONTRATO: 65/2022- REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 07
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

27/06/2022 e 27/06/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

27/06/2022
CONTRATADA DPA COMERCIO DE PNEUS 

LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JOAO COLIN, 

N° 2620, BAIRRO AMÉRICA
CIDADE/ESTADO: JOINVILLE - SC
CEP: 89204-202
CNPJ 10.432.113/0001-10
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO INICIAL DO 
CONTRATO/R.P. R$76.980,00 (setenta e seis mil 
novecentos e oitenta reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 27 de junho de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022
PROCESSO 853/2022

CONTRATO: 65/2022- REFERENTE AO 
REGISTRO DE PREÇOS 07

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
27/06/2022 e 27/06/2023

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
27/06/2022

CONTRATADA LUKAUTO – COMERCIO DE 
PNEUMATIVOS E PEÇAS LTDA

ENDEREÇO: RUA MARECHAL OCTAVIO 
SALDANHA MAZZA. N° 8422, BAIRRO PINHEIRINHO

CIDADE/ESTADO: CURITIBA - PR
CEP: 81150-060
CNPJ 13.545.473/0001-16
OBJETO INICIAL Registro de preços para 

eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor 
(fitão) automotivos novos, primeira linha, primeira vida, os 
quais deverão estar dentro das normas ABNT NBR5531, 
NBR NM 250:2001 E NM 251:2001, certificados pelo 
INMETRO, para atender às necessidades dos veículos 
leves, utilitários, caminhões, máquinas e tratores da Frota 
da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA F I C H A 
1009-03.02.20.00.17.512.0027.07.1.025.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO INICIAL DO 
CONTRATO/R.P. R$76.980,00 (setenta e seis mil 
novecentos e oitenta reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 27 de junho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022
SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E 
ESGOTO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 
ELETRÔNICO 11/2022, Autarquia Municipal 
Autônoma, concessionária dos serviços públicos 
de saneamento básico, , torna público que, 
fará realizar a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico (Sistema de Registro de Preços), do tipo 
menor preço do item único, com COTA Principal 
para disputa entre todos interessados, visando 
o Registro de preços para eventual aquisição de 
180.000 (cento e oitenta mil) kg de hipoclorito de 
sódio a 12%, para atender às necessidades de 
tratamento (desinfecção) da água do município de 
Araguari, realizado pela Superintendência de Água 
e Esgoto, de Araguari-MG, mediante instrumento 
contratual. Ficam convocados à competição 
licitatória todos aqueles que tiverem interesse 
na matéria e que se enquadrarem nas condições 
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas 
cópias poderão ser obtidas GRATUITAMENTE no 
endereço via INTERNET SITE: www.saearaguari.
com.br, Maiores informações, pelos telefones (034) 
3242-3579/3246-6697. O recibo do ANEXO I do 
Edital deverá ser remetido para a SAE através dos 
e-mails patricia@saearaguari.com.br e licitasae@
saeraguari.com.br para eventuais comunicações 
aos interessados, quando necessário. (Data e 
hora do início da Sessão Pública: 28/07/2022 às 
13h00min)

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022
SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARAGUARI-MG – PREGÃO ELETRÔNICO 
12/2022, Autarquia Municipal Autônoma, 
concessionária dos serviços públicos de saneamento 
básico, , torna público que, fará realizar a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico (Sistema de 
Registro de Preços), do tipo menor preço do valor 
global do item único, com COTA Principal entre 
todos os interessados, visando o Registro de preços 
para eventual aquisição de Retroescavadeiras, 
para atender às necessidades da Superintendência 
de Água e Esgoto de Araguari-MG, mediante 
instrumento contratual. Ficam convocados à 
competição licitatória todos aqueles que tiverem 
interesse na matéria e que se enquadrarem nas 



Quinta-feira, 07 de julho de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1415 (12) - 5

condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 
cujas cópias poderão ser obtidas GRATUITAMENTE 
no endereço via INTERNET SITE: www.saearaguari.
com.br, Maiores informações, pelos telefones (034) 
3242-3579/3246-6697. O recibo do ANEXO I do 
Edital deverá ser remetido para a SAE através dos 
e-mails patricia@saearaguari.com.br e licitasae@
saeraguari.com.br para eventuais comunicações 
aos interessados, quando necessário. (Data e 
hora do início da Sessão Pública: 26/07/2022 às 
13h00min)


		2022-07-07T10:59:00-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




